



CONTESTACIÓN A CONSULTAS DE LA LICITACIÓN 6012400053 – SERVICIO DE REFUERZO DE ILUMINACIÓN EXTERIOR EN DIVERSAS ZONAS DE RECINTOS DE METRO DE MADRID

Consulta 1:

En el capítulo 4 Villaverde, zona 2: aparecen 140m de un conductor que no está especificada la sección.

El precio de licitación no coincide con ninguna partida anterior del presupuesto, por tanto no se puede deducir la sección. ¿Pueden indicar que sección de cable es?

04VIL02	Partida	ZONA 2: TRASERA NAVE DE DRESINAS		1,000	7.314,85 €	7.314,85 €
56	Partida m	SyM conductor Cu RZ1-KO.6/1 (AS) 3G mm2		140,000	8,95 €	1.253,00 €

Respuesta 1:

En relación con su consulta, les informamos de que la sección de cable es 6mm²

Consulta 2:

No queda claro si son báculos o columnas lo que hay que ofertar.

Respuesta 2:

En relación con su consulta, les informamos de que debe ofertarse lo indicado en el Pliego de Prescripciones Técnicas

Consulta 3:

¿Pueden dar más especificaciones en el brazo peatonal?, ¿cuántos van instalados en cada Báculo/columna?

Respuesta 3:

En relación con su consulta, les informamos de que las especificaciones están definidas en el Pliego de Prescripciones Técnicas y en el Preciario.



Consulta 4:

¿Pueden dar más especificaciones técnicas de dichos materiales?

Respuesta 4:

En relación con su consulta, les informamos de que las especificaciones técnicas son las definidas en el Pliego de Prescripciones Técnicas.

En Madrid, a 26 de febrero de 2024.

